INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A.
IN REORGANIZARE JUDICIARA, IN JUDICIAL REORGANISATION, | ¥
EN REDRESSEMENT

UALITY
MANAGEMENT
001

Sediul social:Campia Turzii, strada Laminoristilor nr.145, jud.Cluj, 405100, Roménia
Numir de telefon/fax: +4 0264 305 305/ +4 0264 305 380
Nr.ordine Registrul Comertului: J12/67/1991; CUV/CIF: RO 199710
E-mail: isct@isct.ro ; Web: http:/ www.isct.ro
Nr inregistrare 178/31.08.2020
Catre,
AUTORITATEA DE SUPRAVEGHERE FINANCIARA
Fax: 021/659.60.51

BURSA DE VALORI BUCURESTI - Piata RASDAQ
Fax: 021/312.47.22

Subscrisa S.C. INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZI S.A. (fosta SC MECHEL CAMPIA
TURZII S.A.) in reorganizare judiciara, in judicial reorganisation, en redressement cu sediul
social in Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr.145, jud. Cluj, 405100, numar de telefon/fax:
+40.264.305 305/+40.264.305.380, J12/67/1991, CUI/CIF RO199710, Cont bancar
RO22BTRL05101202541237XX deschis la BT - sucursala Campia Turzii,depunem alaturat

RAPORT SEMESTRIAL LA 30.06.2020
CONFORM REGULAMENTULUI C.N.V.M. nr. 1/2006 si Legea 297/2004

Data raportului: 31.08.2020

Denumirea societatii: S.C. INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A.
Telefon: 0264 /305305, 305322, fax 0264 /305380, 305322
Inregistrat la ORC Cluj: J12/67/1991 - Cod unic de inregistrare RO199710
Capital subscris si varsat: 36.842.422,80 lei

Raportul Semestrial al INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. —in reorganizare judiciara, in
judicial reorganisation, en redressement - pentru semestrul I 2019 contine:

a) Situatiile financiare la 30.06.2020 elaborate in conformitate cu reglementarile contabile
aplicabile

b) Raportul administratorului special la 30.06.2020;

c) Declaratia persoanelor responsabile din cadrul societatii;

Situatiile financiare la 30.06.2020 nu au fost auditate.

Informam ca Raportul Semestrial al INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. - in reorganizare
judiciara, in judicial reorganisation, en redressement la 30.06.2020 este pus la dispozitia
actionarilor si poate fi consultat la sediul societatii din Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr.
145, jud. Cluj, in orice zi lucratoare intre orele 8 — 16, telefon 0234-305305, precum si pe
website-ul societatii: www.isct.ro.
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SITUATIA ACTIVELOR, DATORIILOR §I CAPITALURILOR PROPRII

Cod 10 la data de 30.06.2020 - lei -
Denumirea elementului Nr. Sold la:
Nr.rd. I’d.
onee 01.01.2020 | 30.06.2020
nr.2206 * * . *
/2020
gormutele de calcul se refera la Need. din cobi)
A B 1 2
A. ACTIVE IMOBILIZATE
. IMOBILIZARI NECORPORALE {ct.201 +203+205+206+2071+4094 o1 01 1.455 920
+208-280-290 - 4904)
I1. IMOBILIZARI CORPORALE(ct.211+212+213+214+215+21 6+217+223+224
02 0.615.032 87.511.819
+2274+231+235+4093-281-291-2931-2935 - 4903) 02 o 503 75
I1l. IMOBILIZARI FINANCIARE (ct.261 +26242634265+267% - 296% ) 03 03 41,950 41,950
ACTIVE IMOBILIZATE - TOTAL (rd. 01 + 02 + 03) 04 04 90.658.437 87.554.689
B. ACTIVE CIRCULANTE
1. STOCURI (ct.301+302+303+321+322+/—308+323+326+327+328+331+332
+341+345+346+347+/-348+351+354+356+357+358+361 +/-368+371+/-378 05 05 14.258.463 17.003.836
+381+/-388+4091- 391- 392-393-394-395-396-397-398 - din ct.4428 - 4901)
Il.CREANTE
1. (ct.267*-296*+4092+411+413+41 8+425+4282+431%*+436**+437**+4382 G
14415 4+4424+din CtA428™ +444%5 +A45+446** +44T**+4482+4517+453% % | con 23.264.661 20.974.908
+456%*+4582+461+4662+473%* - 491 - 495 - 496 - 4902 +51 87)
2. Creante reprezentand dividende repartizate in cursul exercitiului o7 | 08P
financiar (ct. 463) 302}
TOTAL (rd. 06a+06b) o8 06 23.264.661 20.974.908
Il INVESTITII PE TERMEN SCURT o | o7
(ct.501+505+506+507+ 508*+5113+51 14-591-595-596-598)
IV. CASA 51 CONTURI LA BANC] (ct.508* + 51124512+531+532+541+542) 10 08 2.237.185 9.618.874
ACTIVE CIRCULANTE - TOTAL (rd. 05 + 06 + 07 + 08) 11 09 39.760.309 47.597.618
C. CHELTUIELI IN AVANS (ct. 471) (rd.11+12) 12 10 4930 767.862
Sume de reluat intr-o perioada de pana la un an (ct. 471%) 13 11 4930 767.862
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {(ct. 471%) 14 | 12
D. DATORII: SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA DE PANA
LA UN AN {ct.1614+162+166+167+168-169+269+401 +403+404+405+408+419
+421+4234+424+426+427+428144314*+436%*¥+437%#%1+4381+441 **% 44423 15 13 115.385.712 120.865.977
FA428FCHAAHFH L4464 4 44T 4481 +451FH 4453 +455+456**%+457
+4581+462+4661+473***+509+5186+519)
E. ACTIVE CIRCULANTE NETE/DATORII CURENTE NETE
(rd.094+11-13-20-23-26) 16 | 14 -75.620.473 -72.500.497
F. TOTAL ACTIVE MINUS DATORII CURENTE (rd.04 +12+14) 17 15 15.037.964 15.054.192
G. DATORII:SUMELE CARE TREBUIE PLATITE INTR-O PERIOADA MAI MARE
DE UN AN (ct.161+162+166+167+168-169+269+401 +403+404+405+408+419
+421+423+4244426+427+4281+43 1¥*+436%4¥+437*41+4381+441**+4423 18 16 24195 24167
44285 HAA4* ¥ LA4EF 4 AATHH A48T +45 1% L453**F +455+456%*#+4581
+462+4661+473***+509+5186+519)
H. PROVIZIOANE (ct. 151) 19 17
I. VENITURI IN AVANS (rd. 19 + 22 + 25 + 28} 20 18
1, Subventii pentru investitii (ct. 475), (rd.20+21) 21 19
Sume de reluat intr-o perioadd de pana la un an {ct. 475%) 22 | 20
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an {ct. 475%) 23 21
2. Venituri inregistrate in avans (ct. 472) (rd.23+24) 4 | 22
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sume de reluat intr-o perioada de panala un an (ct. 472%) 25 | 23
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 472%) 2 | 24
3_Venituri in avans aferente activelor primite prin transfer de la clienti (ct. 478) 27 | 25 '
(rd.26+27)
Sume de reluat intr-o perioada de pandla un an (ct.478%) 28 | 26
Sume de reluat intr-o perioada mai mare de un an (ct. 478%) 2 | 27
Fondul comercial negativ (ct.2075) 30 | 28
J. CAPITAL S| REZERVE
I. CAPITAL (rd. 30+31+32+33+34) 31 29 36.842.423 36.842.423
1. Capital subscris vérsat (ct. 101 2) 32 | 30 36.842.423 36.842.423
2. Capital subscris nevarsat (ct.1011) 33 31
3. Patrimoniul regiei (ct. 1015) 34 | 32
4. Patrimoniul institutelor nationale de cercetare-dezvoltare (ct. 1018) 35 33
5. Alte elemente de capitaluri proprii (ct. 1031) 36 | 34
11. PRIME DE CAPITAL (ct. 104) 37 | 35
Ill. REZERVE DIN REEVALUARE (ct. 105) 38 36 43.529.782 42.736.752
IV. REZERVE (ct.106) 39 37 15.666.632 15.666.632
Actiuni proprii (ct. 109) 40 | 38
Castiguri legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 141) 41 39
Pierderi legate de instrumentele de capitaluri proprii (ct. 149) 42 | 40
V. PROFITUL SAU PIERDEREA REPORTAT(A) SOLD C (ct. 117) 43 4 0 0
SOLD D (ct. 117) 44 42 77.422.140 80.232.038
VI. PROFITUL SAU PIERDEREA LA SFARSITUL PERIOADE! DE RAPORTARE
SOLD C (ct. 127) 45 43 16.256
SOLDD{ct.121) | 4 | 44 3.602.928
Repartizarea profitului (ct. 129) 47 | 45
(rg .A 2’:1:;2;‘;5:;)-2323;-%221 -42+43-44-45) % ) 46 15.013.769 15.030.025
Patrimoniul public (ct. 1016) 49 | 47
Patrimoniul privat (ct. 1017) 1) 50 | 48
CAPITALURI - TOTAL (rd. 46+47+48) (rd.04+09+10-13-16-17-18) 51 49 15.013.769 15.030.025

1225768505 / 3565205486

Suma de control F10:

%) Conturi de repartizat dupé natura elementelor respective.
%) Solduri debitoare ale conturilor respective.
=) Solduri creditoare ale conturilor respective.

1)Se va completa de citre entitatile cdrora le sunt incidente pre
publice i al ministrului delegat pentru buget nr. 668/2014
si actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile
reale supuse inventarierii, cu modificarile si completérile ulterioare.

pentr!
proprietate privati a statului si a drepturilor

vederile Ordinului ministrului finantelor
u aprobarea Precizarilor privind intocmirea
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CONTUL DE PROFIT $I PIERDERE
la data de 30.06.2020

Cod 20 -lei -
Realizari aferente perioadei de
. . ge . raportare
Denumirea indicatorilor Nr. P
rd.
Nr.rd.
OMEP 01.01.2019- 01.01.2020-
"’}%27%5‘/ 30.06.2019 30.06.2020
Formulele de caleut sereferala Nr.yd. din colB)
A B 1 2
1. Cifra de afaceri net3 (rd. 02+03-04+06) o1 01 68.144.613 76.923.439
Productia vanduta (ct.701+702+703+704+705+706+708) 02 02 58.969.948 70.172.892
Venituri din vanzarea marfurilor {ct. 707) 03 03 9.174.665 6.750.547
Reduceri comerciale acordate {ct. 709) 04 04 0 0
"""" %’&nl’t‘.“i Jin \}Ub; Mﬂi 2‘{ E‘&“i)‘{fu‘{:&. A;ﬂ. L4 ) itit;“%g Ea\j; t‘m J;v\' l%(—\:‘; tﬁﬁ% N&ni Lo % o
; P TP Y J¢ oo .',E/rw ) 7 a5
R+ 4 (RALCIIRCAv I E R IR RV LV L R LAY AT i\,UJ!lhj WRTFRS ¢

Venituri din subventii de exploatare aferente cifrei de afaceri nete (ct.7411)| 05 06

2. Venituri aferente costului productiei in curs de executie (ct.7114+712)

Sold C 06 07 2.920.371 3.947.609
Sold D 07 08
3. Venituri din productia de imobilizari necorporale si corporale 08 09 875.733 1,046,271
(ct.7214+722)

4. Venituri din reevaluarea imobilizarilor corporale (ct. 755) 09 10

5. Venituri din productia de investitii imobiliare (ct. 725) 10 1

6. Venituri din subventii de exploatare " 12 0 0

(ct.7412+7413 + 7414+ 7415 + 7416 + 7417 + 7419)

7. Alte venituri din exploatare (ct.751+758+7815) 12 13 6.942.976 5.192.392
-din care, venituri din subventii pentru investitii (ct.7584) 13 14 0 0
-din care, venituri din fondul comercial negativ (ct.781 5) 14 15 0 0

VENITURI DIN EXPLOATARE - TOTAL (rd. 01 +07-08+09+10+11+12+13) 15 16 78.883.693 87.109.711

8.a) Cheltuieli cu materiile prime si materialele consumabile (ct.601+602) 16 17 50.729.446 59.804.570

Alte cheltuieli materiale (ct.603+604+606+608) 17 18 565.158 489.625

b) Alte cheltuieli externe (cu energie si apa)(ct.605) 18 19 3.486.765 3.428.539

¢) Cheltuieli privind marfurile (ct.607) 19 20 9.073.819 6.613.875
Reduceri comerciale primite (ct. 609) 20 21 0 0

9. Cheltuieli cu personalul {rd. 23+24) 21 22 7.827.224 8.546.846
a) Salarii si indemnizatii (ct.641 +642+643+644) 22 23 7.524.921 8.212.624
b) Cheltuieli cu asigurdrile si protectia sociala (ct.645+646) 23 24 302.303 334.222

10.a) /?‘{:ftzééi-d;\)/aloare privind imobilizarile corporale si necorporale 4 25 1.217.296 1890621
a.1) Cheltuieli (ct.6811+6813+6817+ din ct.6818) 25 26 1.830.961 1.890.621
a.2) Venituri (ct.7813 + din ct.7818) 26 27 613.665 0

b) Ajustari de valoare privind activele circulante (rd. 29 - 30) 27 28 -189.523 -11.951
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b.1) Cheltuieli (ct.654+6814 + din ct.6818) 28 29 0 0
b.2) Venituri (ct.754+7814 + din ct.7818) 29 30 189.523 11.951
11. Alte cheltuieli de exploatare (rd. 3212 37) 30 31 7.738.115 6.314.167
e b evase1sseat soazsczsvcmsasiorsrsarsens) | 7 | %2 2629305 304038!
11.2. Cheltuieli cu alte impozite, taxe si varsaminte asimilate;
cheltuieli reprezentand transferuri si contributii datorate in baza unor 32 33 976.639 907.690
acte normative speciale(ct. 635 + 6586%)
11.3. Cheltuieli cu protectia mediului inconjurator (ct. 652) 33 34 806 736
11.4 Cheltuieli din reevaluarea imobilizérilor corporale (ct. 655) 34 35 0 0
11.5. Cheltuieli privind calamitatile si alte evenimente similare {ct. 6587) 35 36 0 0
11.6. Alte cheltuieli (ct.651+ 6581+ 6582 + 6583 + 6584 + 6588) 36 37 4.131.365 2.365.360
Chaltuieli-cu-dobanzile de refinantare inregistrate di-e ,’*,ét?;‘,." o r{ﬁh;&, 4 38
tegistrul general sheare-makatin lerwdare contracte dedeasing (chB66%)
Ajustari privind provizioanele (rd. 40 - 41) 37 39 0 0
- Cheltuieli (ct.6812) 38 40 0 0
- Venituri (ct.7812) 39 1 0 0
o esre o[ | ey woom
PROFITUL SAU PIERDEREA DIN EXPLOATARE:
- Profit (rd. 16 - 42) 41 43 0 33419
- Pierdere (rd. 42 - 16) 42 44 1.564.607 0
12. Venituri din interese de participare (ct.7611+7612+761 3) 43 45 0 0
- din care, veniturile obtinute de la entitétile afiliate 44 46 0 0
13. Venituri din dobanzi (ct. 766) 45 47 3 4.400
- din care, veniturile obtinute de la entitatile afiliate 46 48 0 0
14. Venituri din subventii de exploatare pentru dobanda datorata (ct. 7418) 47 49 0 0
15. Alte venituri financiare (ct.7624764+765+767+768+761 5) 48 50 116.458 309.144
- din care, venituri din alte imobilizari financiare ( ct. 7615) 49 51 0 0
VENITURI FINANCIARE - TOTAL (rd. 45+47+49+50) 50 52 116.461 313.544
16.. Ajustari de. valqare privind imobilizarile financiare si investitiile financiare 5 53 0 0
detinute ca active circulante (rd. 54 - 55)
- Cheltuieli (ct.686) 52 54 0 0
- Venituri (ct.786) 53 55 0 0
17. Cheltuieli privind dobanzile (ct.666) 54 56 2.345 91.643
- din care, cheltuielile in relatia cu entitatile afiliate 55 57 0 0
18. Alte cheltuieli financiare (ct.663+664-+665+667+668) 56 58 217.385 239.064
CHELTUIEL! FINANCIARE - TOTAL (rd. 53+56+58) 57 59 219.730 330.707
PROFITUL SAU PIERDEREA FINANCIAR(A):
- Profit (rd. 52 - 59) 58 60 0 0
- Pierdere (rd. 59 - 52) 59 61 103.269 17.163
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VENITURITOTALE (rd. 16 + 52) 60 62 79.000.154 87.423.255
CHELTUIELI TOTALE (rd. 42 + 59) 61 63 80.668.030 87.406.999
19. PROFITUL SAU PIERDEREA BRUT(A):
- Profit (rd. 62 - 63) & | 64 0 16.256
- Pierdere (rd. 63 - 62) 63 65 1.667.876 0
20. Impozitul pe profit (ct.691) 64 66 0 0
21. Impoxzitul specific unor activitati (ct. 695) 65 67 0 0
22. Alte impozite neprezentate la elementele de mai sus (ct.698) 66 68 0 0
23. PROFITUL SAU PIERDEREA NET{A) A PERIOADEI DE RAPORTARE:
- Profit {vd. 64 - 65 - 66 - 67 - 68) 67 69 0 16.256
- Pierdere (rd. 65 + 66 + 67 + 68 - 64) 68 70 1.667.876 0

Suma de control F20: 1188613161 / 3565205486

*) Conturi de repartizat dupa natura elementelor respective.

La randul 22 (cf. OMEP 2206/ 2020)- se cuprind si drepturile colaboratorilor,

contului 621 ,Cheltuieli cu colaboratorii”, analitic ,Colaboratori persoane fizice”.

La randul 32 (cF.OMFP 2206/ 2020)- in contul 6586 Cheltuieli reprezentand transferuri si contributii dat
butii datorate in baza unor acte normative speciale, altele decat cele previzute

speciale” se evidentiaza cheltuielile reprezentand transferuri si contri
de Codul fiscal.
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stabilite potrivit legislatiei muncii, care se preiau din rulaju! debitor al
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COd 30 (Formulele de caleul e refera la Mr.rd, din col.B) - lei -
Nr.rd. Nr
I. Date privind rezultatul inregistrat vt | rd. Nr.unitati Sume
2020 '
A B 1 2
Unitati care au inregistrat profit o1 01 1 16.256
Unitati care au inregistrat pierdere 02 02
Unitati care nu au inregistrat nici profit, nici pierdere 03 03
Pentru Pentru
.- . Nr. Total, - -
Il Date privind platile restante . activitatea | activitatea de
rd. din care: . cree
curenta investitii
A B 1=2+3 2 3
Plati restante - total (rd.05 + 09+ 15 la17 +18) 04 04 2.808.864 2.808.864
Furnizori restanti - total (rd. 06 la 08) 05 05 1.779.874 1.779.874
- peste 30 de zile 06 06 746.015 746.015
- peste 90 de zile 07 07 760.392 760.392
-peste 1an 08 08 273.467 273.467
Obligatii restante fata de bugetul asigurarilor sociale - 09 09
total(rd.101a 14) |
- contributii pentru asigurari sociale de stat datorate de 10 10
angajatori, salariati si alte persoane asimilate
~contributii pentru fondul asigurarilor sociale de " 1
sanatate
- contributia pentru pensia suplimentara 12 12
- contributii pentru bugetul asigurarilor pentru somaj 13 13
- alte datorii sociale 14 14
Obligatii restante fata de bugetele fondurilor speciale si 15 15
alte fonduri
Obligatii restante fata de alti creditori 16 16
Impozite, contributii si taxe neplatite la termenul stabilit
. 17 17
la bugetul de stat, din care:
- contributia asiguratorie pentru munca 18 (ig‘?
Impozite si tax Jatite la termenul stabilit 1a bugetel
hoz! e neplatite la termenul stabllitla bUGELELE | 4 | 18 1.028.990 1.028.990
locale
II1. Numar mediu de salariati by 30.06.2019 30.06.2020
A B 1 2
Numar mediu de salariati 20 19 253 263
Numarul efectiv de salariati existenti la sfarsitul perioadei, 7 20 254
respectiv la data de 30 junie 266
IV. Redevente platite in cursul perioadei de raportare, Nr. S (lei)
subventii fncasate si creante restante rd. ume {le1
A B 1
Redevente platite in cursul perioadei de raportare pentru bunurile din domeniul 1
public, primite in concesiune, din care: 2 2
- redevente pentru bunurile din domeniul public platite la bugetul de stat 23 | 22
Redeventa minier3 platité la bugetul de stat 24 | 23




F30 - pag. 2

Redeventi petroliera plitita la bugetul de stat 25 | 24
Chirii platite in cursul perioadei de raportare pentru terenuri 1) 2% | 25
Venituri brute din servicii platite catre persoane nerezidente, din care: 27 | 26
- impozitul datorat la bugetul de stat 28 | 27
Venituri brute din servicii platite citre persoane nerezidente din statele membre ale 29 )8
Uniunii Europene, din care:
- impozitul datorat la bugetul de stat 30 | 29
Subventii incasate in cursul perioadei de raportare, din care: 31 30
- subventii incasate in cursul perioadei de raportare aferente activelor 32 31
- subventii aferente veniturilor, din care: 33 32
- subventii pentru stimularea ocupérii fortei de muncd*) 34 33
Creante restante, care nu au fost incasate la termenele previzute in contractele 15 34
comerciale si/sau in actele normative in vigoare, din care:
- creante restante de la entitati din sectorul majoritar sau integral de stat 36 35
- creante restante de la entitati din sectorul privat 37 36
. . Nr. .
V. Tichete acordate salariatilor rd Sume (lei)
A B 1
Contravaloarea tichetelor acordate salariatilor 38 37 515.136
Contravaloarea tichetelor acordate altor categorii de beneficiari, altii decat salariatii | 39 on
V1. Cheltuieli efectuate pentru activitatea de Nr.
P 30.06.2019 30.06.2020
cercetare - dezvoltare **) rd.
A B 1 2
Cheltuieli de cercetare - dezvoltare : 40 38
- dupa surse de finantare (rd. 40+41) 41 39 0 0
- din fonduri publice 42 40
- din fonduri private 43 41
- dupa natura cheltuielilor (rd. 43+44) 44 42 0 0
- cheltuieli curente 45 43
- cheltuieli de capital 46 44
Vil. Cheltuieli de inovare **¥) :ldr 30.06.2019 30.06.2020
A B 1 2
Cheltuieli de inovare 47 45
VIII. Alte informatii :; 30.06.2019 30.06.2020
A B 1 2
Avansuri acordate pentru imobilizari necorporale . 46
(ct. 4094), din care:
~avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente % 463
pentru imobilizdri necorporale (din ct. 4094) 363
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru | ) 46
imobilizari necorporale (din ct. 4094) (3043
Avansuri acordate pentru imobilizari corporale 5 47
(ct. 4093), din care: 225.318
- avansuri acordate entitatilor neafiliate nerezidente pentru |, 47s
imobilizari corporale (din ct. 4093) (305} 225318
- avansuri acordate entitatilor afiliate nerezidente pentru P 47b
imobilizéri corporale (din ct. 4093) y (306}
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Imobilizari financiare, in sume brute (rd. 49+54) 54 48 16.501.696 4.286.919
Actiuni detinute la entitatile afiliate, interese de
participare, alte titluri imobilizate si obligatiuni, in sume 55 49
brute {rd. 50 + 51 + 52+ 53)
- actiuni necotate emise de rezidenti 56 50
- parti sociale emise de rezidenti 57 51
- actiuni si parti sociale emise de nerezidenti,din care: 58 52
- detineri de cel putin 10% 59 (%;/
- obligatiuni emise de nerezidenti 60 53
Creante imobilizate, in sume brute (vd. 55+56) 61 54 16.501.696 4.286.919
- creante imobilizate in lei si exprimate in lei, a caror
decontare se face in functie de cursul unei valute 62 55 16.501.696 4.286.919
(din ct. 267)
- creanfe imobilizate in valuta (din ct. 267) 63 56
Creante comerciale, avansuri pentru cumpdrari de bunuri de
natu.ra s_tocurllor si pentr-u p_resfan dAe servicii acordate o1 57 12.948.184 14.689.820
furnizorilor si alte conturi asimilate, in sume brute
(ct. 4091 + 4092 + 411 +413 + 418), din care:
- creante comerciale in relatia cu entitatile neafiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor i pentru
prestiri de servicii acordate furnizorilor neafiliati nerezidenti §i alte 65 58
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu neafiliatii nerezidenti
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
- creante comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri pentru cumparari de bunuri de natura stocurilor i pentru
prestari de servicii acordate furnizorilor afiliati nerezidenti si alte 66
conturi asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti {din
ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413 + din ct. 418)
Creante neincasate la termenul stabilit o 59
(din ct. 4091 + din ct. 4092 + din ct. 411 + din ct. 413)
Creante in legaturé cu personalul si conturi asimilate . 60
(ct. 425 + 4282)
Creante in legaturd cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului (din ct. 431+436+437+4382+ 441 + 4424 + 4428 + 69 61 8.762.374 7.829.237
444 + 445 + 446 + 447 + 4482) , (rd.62 la 66)
—creante in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
(ct.431+437+4382) 7| 62 86.694 135.008
- creante fiscale in legatura cu bugetul statului ;
(CtA36+441+4424+4428+444+446) 7| 63 8.675.680 7694.229
- subventii de incasat(ct.445) 72 64
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate (ct.447) 73 65
- alte creante in legatura cu bugetul statului(ct.4482) 74 66
Creantele entitatii in relatiile cu entitatile afiliate 75 67
(ct. 451), din care:
- creante cu entitati afiliate nerezidente % 68
(din ct. 451), din care:
- creante comerciale cu entitati afiliate 77 69
nerezidente (din ct. 451)
Creante in legiturd cu bugetul asigurarilor sociale si bugetul
statului neincasate la termenul stabilit (din ct. 431+ din ct.
436 + din ct. 437 + din ct. 4382 + din ct. 441 + din ct. 78 70

4424 + din ct. 4428 + din ct. 444 + din ct. 445 + din ct.
446 + din ct. 447 + din ct. 4482)
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Alte creante (ct. 453 + 456 + 4582 + 461 + 4662 + 471 + 473),

79 71 852.687 774.752
(rd.7212 74)
- decontari privind interesele de participare ,decontari cu
actionarii/ asociatii privind capitalul ,decontari din 80 72
operatiuni in participatie (ct.453+456+4582)
- alte creante in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat creantele in legatura cu g1
. 687 74.
institutiile publice (institutiile statului) 3 852.68 774.752
(din ct. 461 + din ct. 471 + din ct.473+4662)
- sumele preluate din contul 542 'Avansuri de trezorerie'
reprezentand avansurile de trezorerie, acordate potrivit legii | 82 74
si nedecontate pand la data de raportare {din ct. 461)
Dobanzi de incasat {ct. 5187) , din care: 83 75
- dela nerezidenti 84 76
Dobanzi de incasat de la nerezidenti {din ¢t 4518 + din <t a5 762
4538) (313
Valoarea imprumuturilor acordate operatorilor ” 27
economici ****)
Investitii pe termen scurt, in sume brute (ct. 501 + 505 + 506 , 78
+ 507 + din ct.508), (rd.79 la 82)
- actiuni necotate emise de rezidenti 88 79
- parti sociale emise de rezidenti 89 80
- actiuni emise de nerezidenti 90 81
- obligatiuni emise de nerezidenti 91 82
Alte valori deincasat (ct. 5113 + 5114) 92 83
Casa in lei si in valuta (rd.85+86 ) 93 84 4774 1.993
-inlei (ct. 5311) 94 85 4774 1.993
-in valuta (ct. 5314) 95 86
Conturi curente fa banci in lei si in valuta (vd.88+90) 96 87 2.647.615 9.616.881
-inlei (ct. 5121), din care: 97 88 81.624 3.732.925
- conturi curente in lei deschise la banci nerezidente 98 89
-in valuta {(ct. 5124), din care: 99 90 2.565.991 5.883.956
- conturi curente Tn valuta deschise la banci
. 100 | 91
nerezidente
Alte conturi curente la bindi si acreditive, (rd.93+94) 101 92
- sume in curs de decontare, acreditive si alte valori de 102 93
incasat, in lei (ct. 5112 + din ct. 5125 + 5411)
—sume in curs de decontare si acreditive in valuta (din 103 94
ct. 5125 + 5414)
Datorii(rd.96+99+102+103+106+108+110+111+ 104 95 117.258.704
116+ 119+ 122 + 128) 258. 120.890.145
Credite bancare externe pe termen scurt {credite primite de
la institutii financiare nerezidente pentru care durata 05 | 96
contractului de credit este mai mica de 1 an)
(din ct. 519), (rd .97+98)
-inlei 106 97
-in valuta 107 | 98
Credite bancare externe pe termen lung (credite primite de
Ja institutii financiare nerezidente pentru care durata 08 | 99
contractului de credit este mai mare sau egald cu 1 an)
(din ct. 162), (rd.100+101)
-inlei 109 | 100
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-n valuta 110 | 101
Credite de Ia trezoreria statului si dobanzile aferente (ct. ar | 102
1626 + din ct. 1682)
Alte imprumuturi si dobénzile aferente (ct. 166 + 1685 + 12 1 103
1686 + 1687) (vd. 104+105)
~in lei si exprimate in lei, a caror decontare se face ,
) . ) 113 | 104
in functie de cursul unei valute
-in valuta 114 | 105
Alte imprumuturi si datorii asimilate (ct. 167), din care: 115 | 106 69.486 61.816
- valoarea concesiunilor primite (din ct. 167) 116 | 107
Datorii comerciale, avansuri primite de la clienti si alte
conturi asimilate, in sume brute (ct. 401 + 403 +404 + 405+ | 117 108 11.340.615 15.301.682
408 + 419), din care:
- datorii comerciale in relatia cu entitétile neafiliate
nerezidente, avansuri primite de la clienti neafiliati
nerezidenti si alte conturi asimilate, in sume brute in relatie 718 | 109
cu neafiliatii nerezidenti (din ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404
+din ct. 405 + din ct. 408 + din ct. 419)
- datorii comerciale in relatia cu entitatile afiliate nerezidente,
avansuri primite de la clienti afiliati nerezidenti si alte conturi v
asimilate, in sume brute in relatie cu afiliatii nerezidenti (din | 719 (f{f
ct. 401 + din ct. 403 + din ct. 404 + din ct. 405 + din ct. 408 + ’
din ct. 419)
Datorii in legatura cu personalul si conturi asimilate (ct. 421 +
120
423+ 424+ 426 + 427 + 4281) 110 423.551 444.945
Datorii in legétura cu bugetul asigurdrilor sociale si bugetul
statului (ct. 431+436 + 437 + 4381 + 441 + 4423 + 4428 +444| 121 11 10.400.391 5.414.720
+ 446 + 447 + 4481) (rd.112]a 115)
- datorii in legatura cu bugetul asigurarilor sociale
2
(Ct431+437+4381) 1 112 3.226.428 2.299.323
- datorii fiscale in legatura cu bugetul statului ‘
3
(ct.436+441 +4423+4428+444+446) ? s 6.173.743 3.021.411
- fonduri speciale - taxe si varsaminte asimilate
124
(ct.447) 114 160.377 93.986
- alte datorii in legatura cu bugetul statului (ct.4481) 125 | 115 839.843
Datoriile entitatii in relatiile cu entitatile afiliate (ct. 451), din 2 | 116
care: '
- datorii cu entitati afiliate nerezidente 2) w7 | 117
(din ct. 451), din care:
- cu scadenta initiald mai mare de un an 128 | 118
- datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente e | 1182
indiferent de scadenta (din ct. 451) {310
Sume datorate actionarilor / asociatilor (ct.455), din care: 130 | 119
- sume datorate actionarilor / asociatilor persfizice 131 1 120
- sume datorate actionarilor / asociatilor pers juridice 132 | 121
Alte datorii (ct. 269 + 453 + 456 + 457 + 4581 + 4661 + 462 + 133 122 95.024.661
472+ 473 +478+509) (rd.1231a127) 024. 99.666.982
-decontari privind interesele de participare,
decontari cu actionarii /asociatii privind capitalul, decontari |, 123
din operatii in participatie 20.019
(ct.453+456+457+4581)
-alte datorii in legatura cu persoanele fizice si
persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu
135 124 95.024.661 99.646.963

institutiile publice (institutiile statului) 3)
(din ct.462+4661+din ct.472+din ct.473)




F30 - pag.6

- subventii nereluate la venituri (din ct. 472) 136 | 125
- varsaminte de efectuat pentru imobilizari financiare| .. | ;5¢
si investitii pe termen scurt (ct.269+509)
- venituri in avans aferente activelor primite prin 138 | 127
transfer de la clienti {ct. 478)
Dobanzi de plitit (ct. 5186), din care: 139 | 128
- catre nerezidenti 140 {jf{\
Dobanzi de platt citre nerezident 296
(din ct. 4518 + din ct. 4538) A et
Valoarea imprumuturilor primite de la operatorii a2 | 129
economici ****)
Capital subscris varsat (ct. 101 2), din care: 143 | 130 36.842.423 36.842.423
- actiuni cotate 4) 144 131 36.842.423 36.842.423
- actiuni necotate 5) 145 | 132
- parti sociale 146 | 133
- capital subscris varsat de nerezidenti (din ct. 1012) 147 | 134
Brevete si licente (din ct.205) 148 | 135 1.127.212 1.127.212
IX. Informatii privind cheltuielile cu .
o' P N 30.06.2019 30.06.2020
colaboratorii rd.
A B 1 2
Cheltuieli cu colaboratorii (ct. 621) 149 | 136 80.348 97.440
X. Informatii privind bunurile din domeniul Nr.
formatii pri r 30.06.2019 30.06.2020
public al statului rd.
A B 1 2
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in
L 150 | 137
administrare
Valoarea bunurilor din domeniul public al statului aflate in s | 138
concesiune
Valoarea bunurilor din domeniul public al statuluiinchiriate | 752 139
XI. Informatii privind bunurile din proprietatea N
privata a statului supuse inventarierii cf. OMFP “;' 30.06.2019 30.06.2020
nr.668/2014
A B 1 2
Valoarea contabild neta a bunurilor 6) 153 | 140
XIl. Capital social virsat vy 30.06.2019 30.06.2020
Suma (lei) % 7) Suma (lei) % 7)
A B Col.1 Col.2 Col.3 Col.4
Capital social varsat (ct. 101 2)7), B 36.842.423 X 26842423 X
(rd.142+145+149+150+151+152) o o
- detinut de institutii publice, (rd. 143+144) 155 | 142 42,514 0,12 42514 0,12
- detinut de institutii publice de subord. centrala 156 | 143 42514 0,12 42.514 0,12
- detinut de institutii publice de subord. locald 157 | 144
- detinut de societatile cu capital de stat, din care: 158 | 145
- cu capital integral de stat 159 | 146
- cu capital majoritar de stat 160 | 147
- cu capital minoritar de stat 161 | 148
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- detinut de regii autonome 162 | 149
- detinut de societati cu capital pﬁvat 163 | 150 36.285.712 98,49 36.285.712 98,49
- detinut de persoane fizice 164 | 151 53.789 0,15 53.789 0,15
- detinut de alte entitati 165 | 152 460.408 1,25 460.408 1,25
F30 - pag. 7
Xlil. Dividende distribuite actionarilot/ asociatilor din Nr. .
. Sume (lei)
profitul reportat rd.
A B 30.06.2019 30.06.2020
Dividende distribuite actionarilor/ asodiatilor in perioada de raportare din 66 | 52
profitul reportat ‘ 312
XIV. Repartizari interimare de dividende potrivit Legii nr. Nr. .
Sume (lei)
163/2018 rd. .
A B 30.06.2019 30.06.2020
- dividendele interimare repartizate 167 f;’f)
. te prin cesionare de la persoane juridi Nr. .
*X*\!**Crean;e preluate prin cesionar de la persoane juridice Sume (lei)
) rd.
A B 30.06.2019 30.06.2020
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la valoarea nominala), s | 153
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 169 | 154
Creante preluate prin cesionare de la persoane juridice (la cost de achizitie), 170 | 155
din care:
- creante preluate prin cesionare de la persoane juridice afiliate 171 | 156
- . e Nr. .
XVI. Venituri obtinute din activitati agricole wnxns) rd Sume (lei)
A B 30.06.2019 30.06.2020
Venituri obtinute din activitati agricole 172 | 157
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ADMINISTRATOR, INTOCMIT,

Numele si prenumele Numele si prenumele
SEROMOV ALEXEI PREDA MARCELA
Semnatura Calitatea
12-CONTABIL SEF
' A

Semnatura ( W 0}/‘

Nr.de inregistrare in organismul ;/rofesional:

] [

1 &
URE COv

*) Subventji pentru stimularea ocuparii fortei de munca (transferuri de la bugetul statului catre angajator) - reprezint sumele acordate angajatorilor pentru plata
absolventilor institutiilor de invatdmant, stimularea somerilor care se incadreaza in munci inainte de expirarea perioadei de somaj, stimularea angajatorilor care
incadreazi in munca pe petioada nedeterminata someri in varstd de peste 45 de ani, someri intretindtori unici de familie sau someri care in termen de 3 ani de la data
angajirii indeplinesc conditiile pentru a solicita pensia anticipata parfiala sau de acordare a pensiei pentru limita de varstd, ori pentru alte situatii prevazute prin
legislatia in vigoare privind sistemul asigurarilor pentru somaj si stimularea ocupdrii fortei de muncé.
*¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de cercetare-dezvoltare, respectiv cercetarea fundamental3, cercetarea aplicativa, dezvoltarea
tehnologica si inovarea, stabilite potrivit prevederilor Ordonantei Guvernului nr. 57/2002 privind cercetarea stiintifica i dezvoltarea tehnologic, aprobata cu modificari
si completéri prin Legea nr. 324/2003, cu modificarile si completérile ulterioare. Cheltuielile se vor completa conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr.
095/2012 al Comisiei din 26 octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Deciziei nr. 1.608/2003/CE a Parlamentului European si a Consiliului privind
productia si dezvoltarea statisticilor comunitare in domeniul stiintei i al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.
*#¥) Se va completa cu cheltuielile efectuate pentru activitatea de inovare conform Regulamentului de punere in aplicare (UE) nr. 995/2012 al Comisiei din 26
octombrie 2012 de stabilire a normelor de punere in aplicare a Decizieinr. 1.608/2003/CE a Patrlamentului European si a Consiliului privind productia i dezvoltarea
statisticilor comunitare in domeniul stiintei si al tehnologiei, publicat in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, seria L, nr. 299/27.10.2012.
»«#¥) [y categoria operatorilor economici nu se cuprind entitatile reglementate si supravegheate de Banca Nationala a Roméniei, respectiv Autoritatea de
Supraveghere Financiara, societatile reclasificate in sectorul administratiei publice §i institutiile fara scop lucrativ in serviciul gospodariilor populatiei.
*x#%) Pentiu creantele preluate prin cesionare de la persoane juridice se vor completa atat valoarea nominali a acestora, cét §i costul lor de achizitie.
Pentru statutul de ‘persoane juridice afiliate’ se vor avea in vedere prevederile art. 7 pct. 26 lit. ¢} si d) din Legea nr.227/2015 privind Codul Fiscal, cu modificarile si
completérile ulterioare.
wswxx¥) Copform art. 11 din Regulamentul Delegat (UE) nr. 639/2014 al Comisiei din 11 martie 2014 de completare a Regulamentului (UE) nr. 1307/2013 al
Parlamentului European si al Consiliului de stabilire a unor norme privind platile directe acordate fermierilor prin scheme de sprijin in cadrul politicii agricole comune si
de modificare a anexei X la regulamentul mentionat, '(1) ... veniturile obtinute din activitatile agricole sunt veniturile care au fost obtinute de un fermier din activitatea
sa agricol3 in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (¢) din regulamentul mentionat (R (UE) 1307/2013), In cadrul exploatatiei sale, inclusiv sprijinul din partea Uniunii din
Fondul european de garantare agricold (FEGA) si din Fondul european agricol pentru dezvoltare rural (FEADR), precum si orice ajutor national acordat pentru activitati
agricole, cu exceptia platilor directe nationale complementare in temeiul articolelor 18 si 19 din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.
Veniturile obtinute din prelucrarea produselor agricole in sensul articolului 4 alineatul (1) litera {d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013 ale exploatatiei sunt
considerate venituri din activitati agricole cu conditia ca produsele prelucrate sa rimana proprietatea fermierului si ca o astfel de prelucrare si aiba ca rezultat un alt
produs agricol in sensul articolului 4 alineatul (1) litera (d) din Regulamentul (UE) nr. 1307/2013.
Orice alte venituri sunt considerate venituri din activitati neagricole.
(2) In sensul alineatului (1), 'venituri' inseamnd veniturile brute, inaintea deducerii costurilor si impozitelor aferente. s

1) Se vor include chiriile platite pentru terenuri ocupate (culturi agricole, pasuni, fanete etc)) si aferente spatiilor comerciale (terase etc.) apartinand proprietarilor
privati sau unor unitéti ale administratiei publice, inclusiv chiriile pentru folosirea luciului de ap4 in scop recreativ sau in alte scopuri (pescuit etc).

2) Valoarea inscrisa la raindul 'datorii cu entitati afiliate nerezidente (din ct. 451), din care:' NU se calculeaza prin insumarea valorilor de la randurile ‘cu scadenta initiala
mai mare de un an' si 'datorii comerciale cu entitatile afiliate nerezidente indiferent de scadenta (din ct. 451)".

3) In categoria *Alte datorii in legétura cu persoanele fizice si persoanele juridice, altele decat datoriile in legatura cu institutiile publice (institutiile statului)' nu se vor
inscrie subventiile aferente veniturilor existente in soldul contului 472.

4) Titluri de valoare care confer drepturi de proprietate asupra societitilor, care sunt negociabile 5i tranzactionate, potrivit legii.

5) Titluri de valoare care conferd drepturi de proprietate asupra societdtilor, care nu sunt tranzactionate.

6) Se va completa de citre operatorii economici cirora le sunt incidente prevederile Ordinului ministrului finantelor publice si al ministrului delegat pentru buget nr.
668/2014 pentru aprobarea Precizarilor privind intocmirea 5i actualizarea inventarului centralizat al bunurilor imobile proprietate privatd a statului si a drepturilor reale
supuse inventarierii, cu modificérile si completarile ulterioare.

7) La sectiunea Xl Capital social varsat', la rd.142-152 (cf.OMFP 2.206/ 2020), in col. 2 i col. 4 entitétile vor inscrie procentul corespunzitor capitalului social definutin
totalul capitalului social vérsat, inscris la rd.141 (cf.OMFP 2.206/ 2020).

8) La acest rand se cuprind dividendele repartizate potrivit Legii nr. 163/2018 pentru modificarea si completarea Legii contabilitatii nr. 82/1991, maodificarea si
completarea Legii societatilor nr. 31/1990, precum si modificarea Legii nr. 1/2005 privind organizarea si functionarea cooperatiei.
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INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A.
IN REORGANIZARE JUDICIARA, IN JUDICIAL REORGANISATION, | §
EN REDRESSEMENT )

Sediul social:Campia Turzii, strada Laminoristilor nr. 145, jud.Cluj, 405100, Romania
Numir de telefon/fax: +4 0264 305 305/ +4 0264 305 380

Nr.ordine Registrul Comerfului: J12/67/1991; CUI/CIF: RO 199710

E-mail: isct@isct.ro ; Web: http:// www.isct.ro

Nr. 176 /31.08.2020

RAPORTUL ADMINISTRATORULUI SPECIAL
al Societitii INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A.
- societate in reorganizare judiciari, in judicial reor anisation, en redressement -

asupra activitiitii desfisurate si a rezultatelor obtinute
in perioada 01.01.2020 — 30.06.2020

RAPORT SEMESTRIAL
CONFORM REGULAMENTULUI ASF 5/2018 SI LEGEA 24/2017

Data raportului 31.08.2020

Denumirea emitentului: INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. - societate in reorganizare
judiciar, in judicial reorganisation, en redressement

Sediul social: Campia Turzii, str.Laminoristilor nr.145, jud. Cluj

Numirul de telefon/fax: 0264 305 305 / 0264 305 380

Codul unic de inregistrare la oficiul registrului comerfului : 199710

Numir de ordine in registrul comertului: J12/67/1991

Piata reglementatd pe care se tranzactioneazi valorile mobiliare emise: ATS AeRO - Bursa de Valori
Bucuresti

Capitalul social subscris i varsat: 36.842.422,80 lei

Principalele caracteristici ale valorilor mobiliare emise de emitent: actiuni cu valoarea nominala de 0,10
lei/actiune.

Informatii generale

Societatea INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZIL S.A. este o societate pe acfiuni infiinfatd in
Romania cu capital majoritar privat, avind sediul in municipiul Campia Turzii, str.Laminoristilor nr.145 jud.
Cluj.

Domeniul principal de activitate conform CAEN Rev2 este corespunzator grupei 241 - productia de
metale feroase sub forme primare si feroaliaje, in cadrul diviziunii 24 — Industria metalurgica. Obiectul
principal de activitate conform actul constitutiv al societatii este 2410 - productia de metale feroase sub
forme primare si feroaliaje.

Societatea a fost initial inregistratd in octombrie 1920 si si-a inceput efectiv activitatea in iulie 1921.
Societatea INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. este inmatriculatd la Registrul Comertului Clyj
sub numarul J12/67/1991, cod unic de inregistrare RO 199710.

in data de 29.04.2013 Adunarea Generali Extraordinari a Actionarilor a aprobat noua denumire a
societaii INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. Péni la aceasta data denumirea societétii a fost
Mechel Campia Turzii SA, iar anterior, pnd in luna martie 2005, denumirea societatii a fost Industria
Sarmei S.A.

Informatii privind derularea procedurii de insolventi
Pe fondul degradarii accentuate a situatiei societatii si a lipsei lichiditatilor, in data de 17.04.2013 a
fost deschisd procedura generald a insolventei faja de societate, cu intentia de reorganizare, conform
Sentintei din data de 17.04.2013 pronuntati de Tribunalul Specializat Cluj in dosarul nr. 356/1285/2013.
Administratorul judiciar desemnat a fost RVA INSOLVENCY SPECIALISTS SPRL, cu sediul in Bucuresti,
Phoenicia Business Center, str. Turturelelor, 11A, et. 4, sector 3, inmatriculatd la UNPIR sub nr.RFO 0104
din 31.12.2006.
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Urmare a declangdrii procedurii generale a insolventei fata de societate in data de 17.04.2013,
actiunile societatii au fost suspendate de la tranzactionare.

in data de 03.06.2013 Adunarea Generala a Actionarilor a desemnat pe domnul Seromov Alexei in
calitate de Administrator Special.

In data de 03.09.2014, in dosarul nr.356/1285/2013 aflat pe rolul Tribunalului Specializat Cluj, prin
sentinta nr. 2140, judecatorul sindic a confirmat Planul de reorganizare a activitatii debitorului INDUSTRIA
SARMEI CAMPIA TURZII S.A. depus de creditoarea SILNEF SRL si votat de adunarea creditorilor,
sentinta fiind publicata in Buletinul Procedurilor de Insolventa nr. 16958/26.09.2014.

Prin incheierea FN 18.01.2016 in dosarul de insolventd nr. 356/1285/2013 aflat pe rolul Tribunalului
Specializat Cluj, judecétorul sindic a dispus inlocuirea administratorului judiciar al debitoarei INDUSTRIA
SARMEI CAMPIA TURZII SA, CUI 199710, J12/67/1991, cu sediul in Campia Turzii, str. Laminorigtilor,
nr. 145, jud. Cluj, RVA INSOLVENCY SPECIALISTS SPRL, cu sediul in Bucuresti, str. Turturelelor, nr.
11A, et. 4, sector 3, nr. de tnscriere in Tabloul Practicienilor in Insolventd 0104/2006, dizolvatd, cu SMDA
MURES INSOLVENCY SPRL, cu sediul in Tg. Mures, str. G-ral Gh. Avramescu, nr. 4, jud. Mures, RSP
0252/31 decembrie 2006, CIF RO 13577 109, cu denumirea actuala MURES INSOLVENCY SPRL.

In Buletinul Procedurilor de insolventa nr. 4566/04.03.2016 a fost publicat Procesul verbal al
Adunarii Creditorilor nr. 5056/03.03.2016, prin care s-a aprobat prelungirea duratei de executare a planului
de reorganizare cu un an, respectiv pana la 03.09.2018 si modificarea Planului de reorganizare a activitatii
debitoarei INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII SA.

Prin sentinta nr. 740 din data de 21.03.2016 in dosarul de insolventa nr. 356/1285/2013 aflat pe rolul
Tribunalului Specializat Cluj, judecétorul sindic 2 admis cererea formulati de administratorul judiciar,
SMDA MURES INSOLVENCY SPRL, si, in consecintd a confirmat planul modificat de reorganizare a
debitoarei INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII SA votat in sensul acceptrii de adunarea creditorilor la
3 martie 2016.

in cadrul sedintei de judecatd din data de 03.12.2018 SA creditorul majoritar Alphard Financial Corp
a depus o modificare a planului de reorganizare societatii debitoare. in acest sens, administratorul judiciar a
procedat la publicarea anunfului privind modificarea planului de reorganizare si Convocarea Adundrii
Creditorilor pe data de 10.01.2019 avand ca ordine de zi: Aprobarea modificarii Planului de reorganizare a
activitatii debitorutui.

in cadrul adunarii creditorilor din data de 10.01.2019, in conformitate cu prevederile art. 101 alin 5
din Legea 85/2006 si indeplinirea cerintelor art.101 alin 1 lit A din Legea 85/2006 creditorii au aprobat
modificarea Planului de reorganizare a activitatii debitorului cu votul favorabil a 2 categorii din cele 3 cu
drept de vot.

In data de 18.12.2019 a fost emis de Autoritatea de Supraveghere Financiard Certificatul de
fnregistrare a Instrumentelor Financiare nr. AC-4173-3/18.12.2019, care atesta operarea i nregistrarea in
registrul actionarilor Societatii a majorarii capitalului social al societatii INDUSTRIA SARMEI CAMPIA
TURZII S.A. cu suma de 25.700.000 lei, de 1a suma de 11.142.422,80 lei la suma de 36.842,422,80 lei, prin
emisiunea unui numér de 257.000.000 noi actiuni, cu valoarea nominala de 0,1 lei per actiune care se
distribuie creditorului Alphard Financial Corp, pentru conversia creantelor garantate in suma de 25.700.000
lei ale creditorului Alphard Financial Corp in actiuni emise de Industria Sarmei Campia Turzii S.A.

Prin Hotararea Adunarii Generale Ordinare a Actionarilor nr. 1 din 25.04.2019 s-au aprobat cu
unanimitate de voturi situatiile financiare ale societatii pentru exercitiul financiar 2018, pe baza rapoartelor
prezentate de administratorul special si auditorul financiar si s-a aprobat propunerea de acoperire a pierderii
contabile aferentd exercitiului financiar 2018 din profiturile contabile aferente exercitiilor financiare viitoare.

Tranzactii cu parti afiliate
Urmiitoarele societdti sunt afiliate INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. incepand cu data
de 06.12.2018: ALPHARD FINANCIAL CORP., compania inregistrata in British Virgin Islands.
In semestrul 1 2020 nu s-au derulat tranzactii (cumparari/vanzari) cu entitatile afiliate.
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1. Situatia economico — financiara
a) Elemente de bilang

Bilanful contabil reflectd pozitia financiard a societatii la 30 iunie 2020. Situatia comparativd a
principalilor indicatori bilantieri pe cele doud perioade (30.06.2019 si 30.06.2020) se prezintd astfel :

87,554,689 93%

93,964,270
2 Active circulante — tofal,din care: 39,397,458 47,597;618 121%
- stocuri 15,025,907 17,003,836 113%
- creante(total) 21,717,448 20,974,908 97%
- casasi conturi la banci 2,654,103 9618874  362%
Cheltuieli inregistrate in avans 845,797 767,862 91%
4  TOTALACTIVE 134,207,525 135,920,169 101%
5 Total datorii sub un an, din care 117,200,392 120,865,977 103%
-datorii comerciale = 10,632,177 13,312,029 125%
6 Total datorii peste un an 58,311 24,167 41%
7 Provizioane si venituri in avans 0 0 0%
8 Capitaluri proprii- total 16,948,822 15,030,025 89%
9 TOTAL PASIVE 134,207,525 135,920,169 101%

La data de 30 iunie 2020 activele societatii au crescut fati de aceeasi perioada a anului 2019 cu 1%,
crestere localizata la activele circulante, respectiv stocuri si disponibilitati. Au scazut cu 7% activele
imobilizate ca urmare scoaterii acestora din evidenta contabila in urma vanzariilor si ca urmare a casérilor de
imobiliziri neutilizate in procesul de productie, efectuate conform Planului de Reorganizare aprobat. Tot in
aceastd perioada pasivele societdfii au crescut, per total cu acelasi procent. S-a inregistrat o crestere la
datoriile de sub un an, precum si o crestere la datorii comerciale.

b) Contul de profit si pierdere
Comparativ cu aceeasi perioadd a anului 2019, principalii indicatori economico — financiari in
semestrul 1 2020 se prezinta astfel:

i 2

1  Cifra de afaceri neta 68,144,613 76,923,439
2 Variatia de stocuri 2,920,371 3,047,609
3 Productia realizati de societate si capitalizatd - 875,733 1,046,271
4 Alte venituri din exploatare 6,942,976 5,192,392
5  Total venituri din exploatare . ”78,883,693 87,109,711 ‘
6  Cheltuieli cu materii prime si materiale consumabile 63,855,188 70,336,609
7 Cheltuieli cu personalul 7,827,224 8,546,846
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8 Amortizarea
9 Alte cheltuieli de exploatare

‘10 Toté\l cheltuieli din exploatare | -
11  Profitul sau pierderea din exploatare

12 Total venituri financiare
13 Total cheltuieli financiare

14  Profitul sau pierderea activitatea financiara
15 Impozit pe profit '

0

16 Profit sau pierdere c“urepta“ -

Rezultatul la 30.06.2020 a fost influentat de cresterea atat a cifrei de afaceri cat si a cheltuielilor cu
materiile prime si materialelor consumabile ca urmare a faptului ca anul 2020 nu s-a mai lucrat in regim de

procesare si s-a reluat activitatea de productie si livrare a produselor finite.

Evolutia lunara a rezultatului, veniturilor si cheltuielilor pe primele 6 luni 2020 este redatd mai jos:

1,217,296 1,890,621
7,548,592 6302216
80,448,300 87,076,292
-1,564,607 33,419
116,461 313,544
219,730 330,707
-103,269 17,163
[ W
-1,667,876 16,256

15,779,875 17,116,601 -1,336,726
Februarie 19,482,407 17,394,406 2,088,001
. Martie 14,751,812 . 15,042,032 -290,220
Aprilie 11,457,422 11,789,792 -332,370
Mai 13,105,162 13,087,328 17,835
Tunie 12,846,578 12,976,843 -130,264
_Total 87,423,257 87,407,001 16,256
,}l';\m & Rezultat
R — w Venituri

@ Cheltuieli

¢) cash — flow
Nivelul disponibilitatilor banesti la 30.06.2020 a fost de 9.618.874 lei rezultand o crestere a disponibilului cu
6.964.771 lei, fata de perioada precedenta.
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Explicatii 30.06.2019 30.06.2019
Incasari Clienti 57,937,173 | 79,874,301
Incasare clienti grup 0 0
Rambursare de TVA 0 0
Alte incasari 3,265,032 2,958,450
Total intrari de numerar 61,202,205 | 82,832,750
Plati furnizori -55,855,461 | -68,511,240
Plati furnizori grup 0 0
Plati personal -4,229,244 4,644,436
Plati impozite si taxe -1,431,916 =750
Variatie alte valori 0 0
Alte plati -2,752,075 -2,223,572
Total iesiri de numerar -64,268,696 | -75,379,999
A. Trezoreria neta din activitati de exploatare -3,066,491 7,452,751
Plati pentru achizitii imobilizari -1,131,206 -86,738
B. Trezoreria neta din activitati de investitii -1,131,206 -86,738
Incasari imprumuturi grup si actionari 0 0
Incasari dobanzi 0 0
Plati dobinzi 0 0
Incasare imprumut pe termen scurt 0 0
Acordare imprumut pe termen scurt 0 0
Rambursare imprumut actionar si grup 0 0
C. Trezoreria neta din activitati de finantare 0 0
D.Diferenta neta de curs nefavorabila -103,269 15,676
Cresterea neta a trezoreriei si echivalentelor de trezorerie
(A+B+C+D) -4,300,966 | 7,381,689
Trezorerie si echivalente de trezorerie la inceputul exercitiului 6,955,069 2,237,185
Trezorerie si echivalente de trezorerie la sfarsitul exercitiului 2,654,103 9,618,874

Pricipalii indicatori economico-financiari ai societatii INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZI

S.A. 1230.06.2020 fati de 30.06.2019, se prezinti astfel:
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Indicatori delichiditate

Indicatorul lichiditatii curente » 0.34 0.40
Indicatorul lichiditatii imediate . : 0.22 0.26
 Indicatoride risc. ' g - o -
Indicatorul gradului de indatorare 000 06
Indicatori de activitate . ,
Viteza de rotatie astocurilor (orf) 3 4.54 , 452
Viteza de rotatie a stocurilor (zile) 39.91 40.23
Viteza de rotatic a debitelor-clienti (zile) 3439 . 2634
Viteza de rotatie a creditelor-furnizor (zile) 2824 29.41
Viteza e rotatie a activelor imobilizate | 073 088
' Viteza de rotatie a activelor totale ‘ 0.51 057

_Indicatori de profitabilitate . . o
Marjabrutadin vanzari o 14a2% 0.04%

2. Analiza activititii societitii in semestrul 12020

2.1. Analiza productiei si a livrarilor

Incepand cu luna februarie 2019 nu s-a mai lucrat in regim de procesare potrivit contractului incheiat
in anul 2015 cu COS Targoviste potrivit caruia Industria Sarmei Campia Turzii SA presta servicii de
procesare, iar COS Targoviste SA receptiona de la Prestator produsele compensatoare primare obtinute din
materia prima predata si deseurile feroase, si s-a reluat activitatea de productie si livrare a produselor finite,
activitate derulata si in sem.1 2020.

in semestrul I 2020 comparativ cu semestrul I 2019 situatia privind productia fabricatd si productia
livrati se prezintd astfel:

Volum productie de baza : ‘ » » TSO%
. dincare: - e *
in regim de procesare 1o 7,126 0 -7,126 0.0%
in regim de productie  to 16,227 23,503 7,276 144.8%
- Volum livrari productie de . i
. baza - to 23,600 22,257 -1,343 94.3%
: din care: - ) | B
in regimde procesare. . to 1,126 0 -7,126 O.O%V
in regim de productie to 16,475 22,257 5,783 135.1”%“
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Comparativ cu aceeasi perioada a anului precedent veniturile obtinute din vanzarea productiei de
baza sunt prezentate in tabelul urmator:

- Venituri ; :
productiei de baza ier 59,689,517 69,664,042 9,974,525 116.7%
din care: ,
in regim de procesare - lei 5,7763»"2”49“;“ — 0 -5,776,240
in regim de productic _lei 33,913,277 69,664,042 3 15,750,766 1292%

Venituri din'vanzarea

* productiei de baza, f
din care; lei 59,689,517 69,664,042 9,974,525 116.7%

Intern lei 17,262,019 27,302,514 . 10,040,495 158.2%

- Export o lei 42,427,498 42,361,529 -65,969 99.8%

Intern 7 28.9% 39.2%
. Export \ 71.1% 60.8%

In semestrul 1 2020 piata interna reprezinta 39,2% si exportul reprezinta o pondere de 60,8%.

2.2. Evolutia costurilor de productie si a consumurilor
in conditiile in care productia marfa fabricata a crescut fatd de aceeasi perioada a anului precedent cu
150 to, respectiv cu 0,6%, evolutia principalelor elemente de cost in aceeasi perioadi a fost urmatoarea:

-10,169,270 122%

Materii prime ‘ 45,967,241 . 56,136,511

Materiale auxiliare 2,002,196 1,856,110 146,085 93%
Costuri energetice 5,423,128 4,549,070 874,058 84%
Cheltuieli cu personalul ; 7,827,224 8,546,846 -719,622 109%

in primele 6 luni 2019 fata de aceeasi perioada a anului precedent, in conditiile in care productia
marfa a crescut cu 0.60% consumul de resurse energetice a scazut cu 16%. La consumul de materii prime s-
a inregistrat o crestere cu 22% datorata consumului de sarma laminata pentru activitatea de productie,
intrucat in anul 2020 s-a lucrat doar pe activitate de productie si livrare a produselor finite.

2.3. Analiza activitiitii de investitii si protectia mediului

Societatea a respectat obligatiile ce rezulta din Autorizatia Integrala de Mediu nr.6 din 22.04.2016,
urmarind ca activitatea desfasurata sa nu aiba un impact negativ asupra mediului inconjurator si sa fie
prevenite poluarile accidentale.

Procesele si activitatile sunt gestionate astfel incat sa fie indeplinite obligatiile de conformare:
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- respectarea legislatiei in vigoare referitoare la protectia mediului;

- indeplinirea obligatiilor din acordurile si autorizatiile detinute;

- economisirea resurselor naturale;

- utilizarea eficienta a materiilor prime si materialelor

- gestionarea deseurilor si a substantelor periculoase

- identificarea potentialelor riscuri si anticiparea consecintelor

- prevenirea poluarii

Societatea are implementat si certificat un Sistem de Management de Mediu, care este supravegheat
sistematic prin audituri interne si audituri externe. Firma NQA ROCERT SRL a realizat auditul de
supraveghere pentru eveluarea Sistemului de Management de Mediu si a constatat ca acesta este adecvat
activitatii desfasurate si aplicat eficient, in conformitate cu procedurile de mediu elaborate conform
cerintelor SR EN ISO 14001/2015, functionand ca un instrument de control al riscurilor, constituind garantia
unei gestiuni globale performante a tuturor aspectelor de mediu. Activitatile reglementate prin Sistemul de
Management de mediu sunt mentinute si continuu imbunatatite fiind supravegheate sistematic prin audituri
interne si audituri externe.

Conducerea societatii prin Politica de mediu si-a asumat angajamentul prin care sunt declarate
intentiile de sustinere si imbunatatire continua a performantei de mediu. Prin indeplinirea obligatiilor de
conformare, respectarea legislatiei de mediu in vigoare si prin indeplinirea obiectivelor si tintelor propuse, se
realizeaza strategia societatii de protejare a omului si a mediului cu resursele sale naturale.

Activitatea s-a desfasurat astfel incat impactul asupra factorilor de mediu sa fie redus. S-au efectuat
analizele de laborator, respectand frecventa de determinare si indicatorii stabiliti in Autoizatia Integrata de
Mediu. A fost realizata monitoizarea emisiilor in aer, monitorizarea indicatorilor calitativi ai apei evacuate si
ai apei prelevate din forajele de hidroobservatie. A fost realizata deasemenea si monitorizarea post inchidere
a iazului de decantare ecologizat si a haldei de zgura ecologizate.

Conform prevederilor legale s-au obtinut urmatoarele autorizatii:

. Autorizatia de functionare in conditii de siguranta a barajului statiei de pompe Aries
nr.242/20.12.2019 si Avizul privind documentatia de expertiza a sigurantei barajului statiei de pompe Aries
nr.870/22.11.2019.

- Autorizatia de gospodarire a apelor nr.32/06.02.2020
A fost intocmita documentatia si depusa cererea pt revizuirea Autorizatiei integrate de mediu si a fost facuta
vizita pe amplasament a reprezentantilor Agentiei pentru Protectia Mediului Clyj.

Incepand cu 01.01.2018 societatea a iesit de sub incidenta schemei de comercializare a emisiilor de
gaze cu efect de sera, ca urmare a scaderii puterii termice nominale totale sub limita reglementata de
legislatia GES.

Au fost intocmite si transmise situatiile solicitate de autoritatile de mediu : Raportul Anual de
Mediu, Planul operativ de prevenire si management al situatiilor de urgenta, Raportarea pentru Registrul
European al Poluantilor Emisi si Transferati, Inventarul emisiilor de poluanti atmosferici, declaratiile la
Administratia Fondului de mediu, Chestionarele privind gestionarea deseurilor (PRODDES si TRAT),
Chestionarul de cercetare statistica privind colectarea, epurarea si evacuarea apelor uzate, Cercetarea
statistica: Cheltuielile pentru protectia mediului in intreprinderi, Situatia condensatorilor cu continut de
bifenili policlorurati peste 50ppm, informatii referitoare la gazele fluorurate, substante chimice periculoase,
uleiuri, stadiul de realizare al actiunilor din PLAM, etc

S-a realizat incarcarea raportarilor solicitate in aplicatiile on-line, pe platforma electronica SIM pusa
la dispozitie pe site-ul Agentiei Nationale pentru Protectia Mediului. A fost revizuit Planul de prevenire si
combatere a poluarilor accidentale, actualizand listele cu componenta colectivului pentru combaterea
poluarilor acidentale si echipele de interventie stabilite pentru fiecare sector unde exista puncte critice de
unde pot proveni poluari accidentale si a fost transmis la ABA Mures.

A fost obtinut acordul si autorizatia nr.3/20.08.2019 necesara pentru proiectul «Dezfectarea utilajelor
tehnologice din si au inceput lucrarile de dezafectare din sectiile:

8



INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. ,
IN REORGANIZARE JUDICIARA, IN JUDICIAL REORGANISATION, | §
EN REDRESSEMENT

Sediul social: Campia Turzii, strada Laminoristilor nr.145, jud.Cluj, 405100, Roménia
Numir de telefon/fax: +4 0264 305 305/ +4 0264 305 380
Nr.ordine Registrul Comertului: J1 2/67/1991; CUV/CIF: RO 199710
E-mail: isct@isct.ro; Web: http:// www.isct.ro
- TO-CABLURI
-  MECANICA
- OXIGEN
-  CENTRALA TERMICA nr.1
Garda Nationala de Mediu — Comisariatul Judetean Cluj si Administratia Bazinala de Apa Mures a
efectuat inspectii care au vizat verificarea conformarii cu cerintele de mediu. Nu au fost aplicate sanctiuni.
Nu a fost semnalat nici un fel de eveniment cu impact negativ asupra mediului inconjurator, nu s-au

primit sesizari/reclamatii.

3. Schimbiri care afecteazi capitalul si administrarea societatii
In intervalul 01.01.2020-30.06.2020 nu au intervenit modificari in structura capitalului social.
In prezent, capitalul social al societitii INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A este de
36.842.423 lei reprezentind 368.424.228 actiuni, cu o valoare nominald de 0.10 fiecare, structurd sintetica

fiind urmitoarea :

Actionari Valoarea Numir actiuni Procent %
ALPHARD FINANCIAL CORP 25,700,000.00 257,000,000 69.76
Silnef S.R.L. Brasov 7,000,000.00 70,000,000 19.00
SOLVALLE LIMITED CIPRU 3,585,711.60 35,857,116 9.73
SIF Banat Crisana SA Arad 460,408.20 4,604,082 1.25
AVAS (cu denumirea actuala AAAS) 42,514.10 425,141 0.11
Alte pers fizice si juridice 53,788.90 537,889 0.15
Total 36,842,422.80 368,424,228 100.00%

. In datAa de 16.05.2017 Bursa de Valori Bucuresti a reluat tranzactionarea actiunilor INDUSTRIA
SARMEI CAMPIA TURZII SA — segment ATS, categoria AeRO standard, simbol de tranzactionare INSI.

4. Tranzactii semnificative
Societatea isi desfagoard activitatea in conditiile prevazute de Legea nr. 85/2006 privind procedura
insolventei. Dupa deschiderea procedurii generale a insolventei, au fost derulate operatiuni §i plati care se
incadreaza in conditiile obisnuite de exercitare a activitéfii curente, societatea nefiind angajati in nici un fel
de alte tranzactii semnificative. Toate tranzactiile incheiate de societate sunt aprobate de administratorul
special si avizate de administratorul judiciar.
in conformitate cu prevederile art. 103 din Legea nr. 85/2006 privind procedura insolventei, in urma
confirmdrii unui plan de reorganizare, debitorul isi va conduce activitatea sub supravegherea
administratorului judiciar si in conformitate cu planul confirmat, pana cind judecatorul-sindic va dispune,
motivat, fie inchiderea procedurii insolventei si luarea tuturor masurilor pentru reinsertia debitorului in
activitatea comerciald, fie incetarea reorganizarii si trecerea la faliment. Pe parcursul reorganizarii, debitorul
va fi condus de administratorul special, sub supravegherea administratorului judiciar. Actionarii, asociatii $i
membrii cu raspundere limitatd nu au dreptul de a interveni in conducerea activititii ori in administrarea
averii debitorului, cu exceptia si in limita cazurilor expres §i limitativ previzute de lege si in planul de
reorganizare.
" Descrierea achizitiilor si/sau instrainirilor de active ]
Ca masura adecvatd pentru punerea in aplicare a planului de reorganizare se prevede, in aplicarea
prevederilor art. 95 alin.6 lit. E din Legea 85/2006, lichidarea partiala a bunurilor din averea debitorului.
Astfel, conform prevederilor planului de reorganizare bunurile care nu concura la activitatea de
productie (Anexa 5 la plan) , pot fi inchiriate, valorificate prin vanzare sau casate cu valorificarea ulterioara a
bunurilor rezultate.
in perioada de raportare au fost facute instrainari de active prin vanzare la licitatie.
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In data de 07.02.2020 la sediul Biroului Notar Public Lujerdeanu Constantin, in vederea stingerii
creantei bugetare in suma de 196.562,20 lei, prin incheierea de autentificare nr. 177/07.02.2020, a fost
autentificata Conventia de Dare in Plata intre debitorul Industria Sarmei Campia Turzii S.A si creditorul
Municipiul Campia Turzii, prin care s-a transmis de catre debitorul Industria Sarmei Campia Turzii Sa,
creditorului Municipiul Campia Turzii, intreg dreptul de proprietate asupra imobilului situat in mun.
Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr. 145, jud. Cluj, inscris in Cartea Funciara nr. 53911 Campia Turzii,
sub Al, nr. cadastral 53911, teren avand categoria de folosinta ,,curti constructii” in suprafata de 10.899
mp inscris sub Al, or. cadastral 53911 si constructii inscrise sub Al.1. numar cadastral 53911-C1, sub
A1.2, numar cadstral 53911- C2 si sub Al .3., numar cadastral53911 — C3

In data de 07.02.2020 la sediul Biroului Notar Public Lujerdeanu Constantin, in vederea stingerii
integrale a creantei garantate in suma de 1.671.065,19 lei, prin incheierea de autentificare nr.
176/07.02.2020, a fost autentificata Conventia de Dare in Plata intre debitorul Industria Sarmei Campia
Turzii S.A si creditorul Municipiul Campia Turzii, prin care s-a transmis de catre debitorul Industria
Sarmei Campia Turzii Sa, creditorului Municipiul Campia Turzii, intreg dreptul de proprietate asupra
imobilului denumit ,,Baza sportiva — Stadion” situat in mun. Campia Turzii, str. Aurel Vlaicu, nr. 39,
jud. Cluj, inscris in Cartea Funciara nr. 51573 Campia Turzii, sub Al, nr. cadastral 51573, constand in
teren in suprafata de 21.977 mp avand categoria de folosinta ,,curti constructii” si constructiile edificate
pe teren;

In data de 07.02.2020 la sediul Biroului Notar Public Lujerdeanu Constantin, in vederea stingerii partiale
a creantei in suma totala de 3.091.191,47 lei, reprezentand creante bugetare curente, cu suma de
3.091.191,47 lei reprezentand echivalentul in lei a sumei de 648.714,92 euro (la cursul BNR de 4,7651
lei/euro din ziua conventiei) din care, suma de 3.033.839,35 lei este reprezentata de valoarea imobilului
inscris in Cartea funciara nr. 55711 Campia Turzii, prin incheierea de autentificare nr. 178/07.02.2020, a
fost autentificata Conventia de Dare in Plata intre debitorul Industria Sarmei Campia Turzii S.A si
creditorul Municipiul Campia Turzii, prin care s-a transmis de catre debitorul Industria Sarmei Campia
Turzii Sa, creditorului Municipiul Campia Turzii, dreptul de proprietate asupra urmatoarelor imobile:

- imobil situat in mun. Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr. 145, jud. Cluj, inscris in Cartea Funciara
nr. 51370 Campia Turzii, sub Al, nr. cadastral 51370, teren in suprafata de 44.805 mp avand categoria
de folosinta ,curti constructii”, sub Al.l. numar cadastral 51370 — C1, constructie cu suprafata
construita la sol de 20 mp constand in C93A — statie pompe drenaj si sub A1.2 numar cadastral 51370-
C2, constructie cu suprafata construita la sol de 13 mp constand in C93 B — Cabina de paza;

- imobil situat in mun. Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr. 145, jud. Cluj, inscris in Cartea Funciara
nr. 55711 Campia Turzii, sub Al numar cadastral 55711, teren neimprejmuit in suprafata de 847 mp
avand categoria de folosinta ,.curti constructii”.

5. Anexe
Formularele de raportare financiara pentru semestrul I 2020: bilantul, contul de profit si pierdere si
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Nr. inregistrare 177/31.08.2020

DECLARATIE

Subsemnatul SEROMOV ALEXE! in calitate de Administrator Special declar ca, dupa cunostintele mele,
situatia financiar-contabila la 30.06.2020, care a fost intocmita in conformitate cu standardele contabile
aplicabile, ofera o imagine corecta si conforma cu realitatea a activelor, obligatillor, pozitiei financiare,
contului de profit si pierdere si ca raportul Administratorului Special prezinta in mod corect si complet
informatille despre S.C. INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZII S.A. in reorganizare judiciara, in judicial

reorganisation, en redressement.
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Nr. inregistrare 179/31.08.2020

COMUNICAT DE PRESA

S.C. INDUSTRIA SARMEI CAMPIA TURZIl S.A. (fosta SC MECHEL CAMPIA TURZI SA) in
reorganizare judiciara, in judicial reorganisation, en redressement cu sediul social in Campia Turzii, str.
Laminoristilor, nr.145, jud. Cluj, 405100, numar de telefon/fax: +40.264.305 305/+40.264.305.380,
J12/67/1991, CUIICIF RO199710, anunta pe toti actionarii societatii, precum si orice persoana fizica sau
juridica interesata, ca Raportul Semestrial | 2020 elaborat in conformitate cu reglementarile aplicabile in
materie, poate fi consultat la sediul societatii din Campia Turzii, str. Laminoristilor, nr. 145, jud. Cluj, in orice

7i lucratoare intre orele 8-16, telefon 0264-305305, precum si pe website-ul societatii : www.isct.ro.

ADMINISTRATOR SP

Seromov Afexei



